
Mikkelin kaupunki/varhaiskasvatuspalvelut Muistio 11.2.2026 

Huoltajien kuulemistilaisuus 

Asia: Päiväkotien aukioloaikoihin ja vuorohoidon järjestelyyn suunnitellut muutokset 

Aika: Keskiviikkona 11.2.2026 klo 17.00–17.59 

Paikka: Kaupungin virastotalo, ravintola Pormestari 

Osallistujat: Kuusi lasten huoltajaa ja kolme luottamushenkilöä 

Muut osallistujat: Varhaiskasvatusjohtaja Taina Halinen, puheenjohtaja, päiväkodin johtajat Anne 
Hokkanen, Pia Kärsämä, Maarit Luukkonen, Sami Siponen, Jaana Vartiainen sekä palvelupäällikkö 
Leila Korhonen, sihteeri 

1. Puheenjohtaja avasi tilaisuuden
Kuulemistilaisuuden kutsu oli lähetetty Daisy-viestinä huoltajille päiväkodin johtajien toimesta
2.2.2026. ” Tiedote huoltajille aukioloaikojen muutoksista ja kutsu huoltajien kuulemiseen
toimitettiin 2.2.2026 Daisy-viestinä sekä oppiminen.mikkeli.fi-sivustolla. Lähemäen
lastentalon, Naisvuoren, Nuppulan, Rantakylän ja Ristiinan päiväkotien aukioloihin on tulossa
muutoksia 1.8.2026 alkaen. Uudet aukioloajat perustuvat varhaiskasvatuksessa tehtyyn
selvitykseen. Selvityksen perusteella käyttöaste on matala ja aukioloajat ovat liian laajat.
Uuden toimintavuoden käynnistyessä elokuussa Lähemäen lastentalon ja Rantakylän
päiväkodin aukioloajat ovat ma-pe klo 6.00–18.00, Nuppulan päiväkodin ma-pe 6.00–19.00,
Naisvuoren päiväkodin ma-pe klo 6.00–20.00 ja Ristiinan päiväkodin ma-pe klo 5.00–23.00.
Aukiolo voi satunnaisesti joustaa puoli tuntia aamuisin ja iltaisin. Ilta- ja viikonloppuhoito
keskitetään päiväkoti Vilttihattuun, minkä johdosta huoltajia tullaan ohjeistamaan
varhaiskasvatuspaikan vaihtumisesta. Huoltajille järjestetään yhteinen kuulemistilaisuus
keskiviikkona 11.2.2026 klo 17–18 ravintola Pormestarissa, Maaherrankatu 9–11. Ajankohtaiset
tiedotteet www.oppiminen.mikkeli.fi verkkosivuilla- Varhaiskasvatustoiminta.
Varhaiskasvatuspalvelut, Taina Halinen, varhaiskasvatusjohtaja”

Kutsua täydennettiin 3.2.2026 ja tiedotettiin oppiminen.mikkeli.fi-sivulla seuraavasti. ”2.2.
julkaistuun tiedotteeseen liittyen pyydämme huoltajia huomioimaan seuraavaa. Huoltajilla on
mahdollisuus lausua päiväkotien suunnitelluista aukiolomuutoksista mielipiteensä myös
kirjallisena 25.2.2026 mennessä toimittamalla lausumansa sähköpostiosoitteeseen
kirjaamo@mikkeli.fi  Huoltajilla on mahdollisuus saada kuulemistilaisuudessa esitetty
aineisto. Pyyntö aineiston toimittamisesta 11.2. tilaisuuden jälkeen osoitetaan
varhaiskasvatusjohtaja Taina Haliselle, etunimi.sukunimi(at)sivistys.mikkeli.fi”

2. Puheenjohtaja alusti tilaisuutta kertoen valmistelun etenemisestä ja tehdyistä selvityksistä,
syntyvyyden vähenemisestä (väestötieto pvm. 19.1.2026) ja varhaiskasvatuksen sekä
vuorohoidon kysynnän laskusta. Lähemäen lastentalon, Naisvuoren, Nuppulan, Rantakylän ja
Ristiinan päiväkotien aukioloihin on suunniteltu muutoksia 1.8.2026 alkaen. Uudet aukioloajat
perustuvat varhaiskasvatuksessa tehtyyn selvitykseen syyskuun ja joulukuun väliseltä ajalta
vuonna 2025. Vaikka selvitystä ei saatu heijastettua seinälle laitettiin paperiversio kiertämään



osallistujille tutustuttavaksi. Selvityksen perusteella käyttöaste on matala ja aukioloajat ovat 
liian laajat. Edellinen vastaava selvitys on tehty keväällä 2024.  

Uuden toimintavuoden käynnistyessä ensi elokuussa Lähemäen lastentalon ja Rantakylän 
päiväkodin aukioloajat on suunniteltu muutettavaksi ma-pe klo 6.00–18.00, Nuppulan 
päiväkodin ma-pe 6.00–19.00, Naisvuoren päiväkodin ma-pe klo 6.00–20.00 ja Ristiinan 
päiväkodin ma-pe klo 5.00–23.00. Aukiolo voi satunnaisesti joustaa puoli tuntia aamuisin ja 
iltaisin. Ilta- ja viikonloppuhoito keskitetään päiväkoti Vilttihattuun. Puheenjohtaja totesi, että 
ennen tätä huoltajille järjestettyä tilaisuutta saapuneiden palautteiden perusteella, on 
päätetty esittää, että lapsella voisi olla kaksi hoitopaikkaa. Tämä koskisi Ristiinan ja 
Haukivuoren Nuppulan päiväkoteja, joissa hoito tapahtuisi arkipäivisin esitetyn aukiolon 
puitteissa ja yö- ja viikonloppuhoidot vain Vilttihatussa.  

3. Huoltajien kuuleminen
Huoltajat edustivat pääosin Ristiinan päiväkotia. Kysyttiin, missä kohtaa päätöksen teko on
menossa. Kerrottiin, että tiedotteesta sai käsityksen, että päätös on jo tehty. Annettiin
palautetta tilaisuudessa esitetyn materiaalin etukäteen toimittamisesta ja selvitysjakson
pituudesta. Kyseenalaistettiin hallintotapaa ja asian valmistelua sekä perheiden
yhdenvertaista kohtelua. Kysyttiin säästötavoitteista. Haluttiin tietää lasten
sairauspoissaolojen ja kotona perhevapaalla olevien huoltajien lasten huomioiminen
selvityksessä. Kyseenalaistettiin lasten kuljetusmatkojen kohtuullisena pysyminen,
koulupolun ja lapsen edun huomioiminen. Kysyttiin, laaditaanko lapselle
varhaiskasvatussuunnitelma molemmissa päiväkodeissa. Todettiin, että säästö riippuu
huoltajien päätöksistä, joten vastuu siirretään vanhemmille. Mainittiin paikkakunnalta
poismuutot, muuttoliike ja todettiin, että työssäkäyntialueet ovat laajoja. Kysyttiin
paikkakunnalle perustettavien datakeskusten vaikutuksia palvelunkysyntään.

4. Luottamushenkilöiden puheenvuorot
Viitattiin varhaiskasvatuslain säädöksiin. Kysyttiin, johtuuko palveluverkkomuutosten
valmistelu ennakoivasta viranhaltijatoiminnasta vai onko varhaiskasvatukselle asetettu
säästötavoitteita. Haluttiin tietää, onko tällä tilaisuudella vaikutusta. Kerrottiin, että
vuorohoitoa tarvitsee Ristiinassa 20 lasta. Todettiin, että tarkastelujakso ei ole riittävän pitkä
eikä relevantti. Haluttiin tietää, laskeeko vuorohoidon tarve samassa suhteessa kuin
syntyvyys. Muistutettiin, että kaupunki on hakenut Unicefin Lapsiystävällinen kunta-malliin. 

5. Puheenjohtaja kertoi, että varhaiskasvatuksessa palveluntarve vähenee ikäluokkien
pienenemisen takia ja lähtökohtaisesti tarkastellaan koko palveluverkkoa. Palveluverkon
tarkastelua tehdään säännöllisesti ja se ei koske ainoastaan vuorohoitoa. Valmisteluun kuuluu
lapsivaikutusten arviointi. Saaduilla palautteilla on merkitystä päätökseen. Ristiinassa muutos
koskisi 11 lasta (9 perhettä) ja perheiden kanssa neuvotellaan. Vuorohoidon tarve on
vähentynyt viime vuosina ja Vilttihatun lapsimäärä on vähentynyt alle 80:een.
Toiminta-aikojen muutokset kuuluvat varhaiskasvatusjohtajan toimivaltaan.
Kaupunginvaltuusto päättää vuorohoidon linjauksista.

6. Puheenjohtaja totesi, että päätöksestä tiedotetaan asianosaisia. Puheenjohtaja päätti
tilaisuuden klo 17.59.


